ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.11.2023 № 2060
г. Богданович

Об утверждении списка организаций – источников комплектования архивного
отдела администрации городского округа Богданович

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об
архивном деле в Российской Федерации», пунктами 35.1 - 35.8 Правил организации
хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда
Российской Федерации и других архивных документов в государственных и
муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных организациях,
утвержденных Приказом Росархива от 02.03.2020 № 24 «Об утверждении Правил
организации хранения, комплектования, учета и использования документов
Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в
государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных
организациях», руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить список организаций – источников комплектования архивного
отдела администрации городского округа Богданович (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений,
включенных в список организаций - источников комплектования архивного отдела
администрации городского округа Богданович, организовать работу по
упорядочению документов в соответствии с Правилами организации хранения,
комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской
Федерации и других архивных документов в государственных органах, органах
местного самоуправления и организациях, утвержденными Приказом Федерального
архивного агентства от 31.07.2023 № 77.

3. Постановление главы городского округа Богданович от 08.06.2016 № 951 «Об
утверждении Списка организаций - источников комплектования архивного отдела
администрации городского округа Богданович» признать утратившим силу.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского
округа Богданович.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа - руководителя аппарата администрации
городского округа Богданович Теплоухову Н.С.

И.о. главы городского округа Богданович Д.В. Туманов